

" " 2016 г.

2016 г.

ГБПОУ СО "ВМТТ"Юность" г. Верхняя Пышма, ул.Кривоусова,53
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на 1 Ремонт коридора и с-узла служебн
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость 987,945 тыс. руб.
строительных работ 713,253 тыс. руб.
монтажных работ 123,989 тыс. руб.
Средства на оплату труда 11,075 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 851,36 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1.05.2016

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
Раздел 1. Ремонт коридора 1 этажа																		
Демонтажные работы																		
1	ТЕР46-04-012-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных-10 шт ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (256,19 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СП (153,97 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	100 м2	0,1943 (2,1*0,9*2*12,2+3,45)/100	1496,49	1184,57	311,92	147,29	290,77	230,16	60,61	28,62	103,91	20,19	7,74	1,5		
2	ТЕР09-04-013-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж противопожарных дверей: однополных глухих (Указ к ТЕР, п.3.3.1 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (27,01 руб.): 90%*0,9 от ФОТ СП (24,1 руб.): 85%*0,85 от ФОТ	1 м2 проема	1,6 2,0*0,8	29,58	20,84	8,74		47,33	33,35	13,98		1,449	2,32				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕР46-04-006-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных шитовых и дощатых однослойных	100 м2	0,3614 36,14 / 100	755,08	456,46	296,62	141,01	272,89	164,97	107,92	50,96	42,86	15,49	7,41	2,68
4	ТЕР65-1-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 100 мм (Ф76) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (419,28 руб.): 74% от ФОТ СЛ (283,3 руб.): 50% от ФОТ	100 м трубопро вода	0,63 63 / 100	1049,41	894,41	18,54	4,95	661,13	563,48	11,68	3,12	76,38	48,12	0,26	0,16
5	ТЕР67-4-5 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (15,57 руб.): 85% от ФОТ СЛ (11,91 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,09 9 / 100	205,2	201,98	3,22	1,52	18,47	18,18	0,29	0,14	17,89	1,61	0,08	0,01
6	ТЕР46-03-007-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (28,41 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СЛ (17,08 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	1 м3	0,15	532,97	155,35	377,62	35,99	79,95	23,3	56,65	5,4	12,3	1,85	2,54	0,38
7	ТЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Демонтаж Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (Указ к ТЕРм, п.3.3.1 Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗГ=0,3; ЗМ=0,3 к раск.; ЗЛМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (37,36 руб.): 95% от ФОТ СЛ (25,56 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,6 60 / 100	78,45	65,49	12,96	0,06	47,07	39,29	7,78	0,04	4,887	2,93	0,003	
8	ТЕР10-01-059-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Демонтаж шкафа пожарного (Указ к ТЕР, п.3.3.1 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗГ=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗЛМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (7,49 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СЛ (3,78 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 шт. изделий	0,01 1 / 100	950,25	678,75	271,5	26,34	9,5	6,79	2,71	0,26	60,12	0,6	1,384	0,01

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	ТССЦпг-01-01-041 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	1,54	51,74		51,74		79,68		79,68					
51	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	1,54	8,19		8,19		12,61		12,61					
10	ТССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	1,54	16,37		16,37		25,21		25,21					
Стены																
11	ТЕР10-05-009-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой 7 245,26 = 11 182,06 - 112 x 35,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (87,3 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (44,02 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,08 8 / 100	7245,26	856,26	21,26		579,62	68,5	1,7		67	5,36		
12	ТССЦ-101-2508 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Листы гипсокартонные ГКЛ 9,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	м2	8,96	31,58				282,96							
13	ТЕРб1-27-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Насечка под штукатурку поверхностей стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (837,91 руб.): 79% от ФОТ СП (530,32 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 поверхн ости	2,6 260 / 100	727,72	363,45	364,27	44,49	1892,07	944,97	947,1	115,67	32,48	84,45	3,14	8,16

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
14	ТЕР15-06-001-01 Пруказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Оклеивка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: простыми и средней плотности 551,12 = 1 287,88 - 1,13 x 652,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (127,6 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СЛ (631,3 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхностью	2,68 268 / 100	551,12	419,7	1,49	0,19	1477	1124,8	3,99	0,51	33,63	90,13	0,01	0,03
УО	1. 101-1830	Обои обыкновенного качества	100 м2	1,13 3,028	652				1974,26							
15	ТСЦ-101-3927 Пруказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Стеклообой елочка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	м2	302,8	28,05				8493,54							
16	ТЕР15-04-005-06 Пруказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Окраска поливинилacetатными водосмываемыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску-обоев ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (975,92 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СЛ (482,8 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхностью	2,68 268 / 100	1468,52	320,93	11,32	0,19	3935,63	860,09	30,34	0,51	25,41	68,1	0,01	0,03
17	ТЕР10-05-001-01 Пруказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Устройство коробов пластиковых 5 610,91 = 15 050,65 - 20 x 23,30 - 10 x 14,49 - 77 x 4,60 - 152 x 0,18 - 177 x 5,58 - 126 x 0,62 - 210 x 3,5,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (1206,66 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СЛ (608,44 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,756 75,6 / 100	5610,91	1252,44	51,19		4241,85	946,84	38,7		98	74,09		
18	ТСЦ-101-1862 Пруказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	1000 м2	0,07787 77,87 / 1000	96747				7533,69							
19	ТЕР20-02-002-01 Пруказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Установка лючков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (127,46 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СЛ (78,06 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 решетка	5	24,67	18,44	2,94		123,35	92,2	14,7		1,46	7,3		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ТССЦ-301-1728 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Панель щитка для контрольно-измерительных приборов размером 200х300 мм применительно ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	кг	1,5	12,85				19,28							
Полы																
21	ТЕР11-01-039-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Устройство плинтусов: из плиток керамических ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (394,89 руб.): 123%*0.9 от ФОТ СП (227,41 руб.): 75%*0.85 от ФОТ	100 м плинтуса	0,94 94/100	4050,58	316,24	6,55		3807,55	297,27	6,16		23,6	22,18		
Потолок																
22	ТЕР15-01-047-15 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (933,56 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (461,84 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки и	0,6 60/100	9175,33	1357,6	545,93	14,46	5505,2	814,56	327,56	8,68	102,46	61,48	0,76	0,46
Проемы																
23	ТЕР10-01-039-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (75,4 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (38,02 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 м2 проемов	0,0378 (2,1*0,9*2)/100	39280,16	1349,38	2984,53	215,99	1484,79	51,01	112,82	8,16	104,28	3,94	11,35	0,43
24	ТССЦ-101-0889 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однополых ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	компл.	2	115,92				231,84							
25	ТССЦ-101-0951 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	компл.	2	117,71				235,42							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
26	ТЕР10-01-047-01 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,122 12,2/100	149886,9	2508,48	618,36	19,98	18286,2	306,03	75,44	2,44	201	24,52	1,05	0,13
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (393,12 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (198,23 руб.): 63%*0,85 от ФОТ																
27	ТЕР09-04-013-01 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих	1 м2 проема	5,05 2*0,8+2,3*1,5	106,69	29,77	12,48		538,78	150,34	63,02		2,07	10,45		
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (146,13 руб.): 90%*0,9 от ФОТ СП (130,35 руб.): 85%*0,85 от ФОТ																
28	ТСЦ-203-8124 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/60	шт.	1	3074,39				3074,39							
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989																
29	ТСЦ-203-8133 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Дверь противопожарная металлическая ДПМ-02/60, размером 1500х2300 мм	шт.	1	6243,64				6243,64							
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989																
30	ТЕР62-10-5 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчислительной старой краски до 35% -11 шт	100 м2 окрашиваемой поверхностью	0,18 18/100	1711,42	807,48	10,58	1,9	308,06	145,35	1,9	0,34	66,35	11,94	0,1	0,02
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (116,55 руб.): 80% от ФОТ СП (72,85 руб.): 50% от ФОТ																
31	ТЕР10-01-034-03 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 односторонних-окно выдачи	100 м2 проемов	0,01 1/100	325150,45	2662,11	664,65	33,49	3251,5	26,62	6,65	0,33	216,08	2,16	1,76	0,02
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Окна ПВХ СМР=2,087 НР (34,35 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (17,32 руб.): 63%*0,85 от ФОТ																
Электромонтажные работы																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
32	ТЕРм08-03-594-14 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на профиле, количество ламп в светильнике до 4 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (581,95 руб.): 95% от ФОТ СП (398,18 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,17 17/100	4482,4	2983,99	289,37	18,84	762,01	507,28	49,19	3,2	213,6	36,31	0,99	0,17
33	ТССЦ-509-2322 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Светильники люминесцентные с зеркальной экранирующей решеткой встраиваемые типа ARS/R 418 (595) с ЭПРА ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	шт.	17	365,26				6209,42							
34	ТССЦ-509-1461 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ 18 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	10 шт.	6,8 68/10	115,1				782,68							
35	ТЕРм08-10-010-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (560,58 руб.): 95% от ФОТ СП (383,55 руб.): 65% от ФОТ	100 м	2,5 250/100	431,13	196,69	66,01		1077,83	491,73	165,03		15,2	38		
36	ТССЦ-301-1380 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Трубки защитные гофрированные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	м	253	10,01				2532,53							
37	ТССЦ-103-1177 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 16 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	шт.	437,5	0,19				83,13							
38	ТЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (149,43 руб.): 95% от ФОТ СП (102,24 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,6 60/100	317,82	218,29	43,21	0,19	190,69	130,97	25,93	0,11	16,29	9,77	0,01	0,01

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
39	ТСЦ-509-1841 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Кабель-канал (короб) "Legrand" 25х16 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	м	60	7,52				451,2							
40	ТЕРм08-02-399-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ² (существующий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (25,68 руб.): 95% от ФОТ СЛ (17,57 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,6 60/100	65,04	37,37	2,82	0,19	39,02	22,42	1,69	0,11	2,82	1,69	0,01	0,01
41	ТЕРм08-02-412-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одноклассного или многоклассного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (239,15 руб.): 95% от ФОТ СЛ (163,63 руб.): 65% от ФОТ	100 м	2,5 250/100	138,24	83,34	8,46	0,57	345,6	208,35	21,15	1,43	6,29	15,73	0,03	0,08
42	ТСЦ-501-8482 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	1000 м	0,25 250/1000	5083,38				1270,85							
43	ТЕРм67-9-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Смена: выключателей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (52,36 руб.): 85% от ФОТ СЛ (40,04 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,2 20/100	1497	308			299,4	61,6			24,1	4,82		
Сантехнические работы																
44	ТЕР16-02-005-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб Ду 76 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (868,56 руб.): 128% от ФОТ СЛ (531,92 руб.): 83% от ФОТ	100 м трубопро вода	0,63 63/100	9225,14	992,92	189,78	4,38	5811,84	625,54	119,56	2,76	72,16	45,46	0,23	0,14

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
45	ТЕР26-01-017-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	3 Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиизтилена («Термофлекс»); трубами 237,13 = 1 167,29 - 11 x 84,56 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (334,55 руб.): 100%*0,9 от ФОТ СП (221,17 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	10 м трубопровода	6,3 63*1,10	237,13	49,17	28,25		1493,92	309,77	177,98		3,52	22,18		
46	ТССЦ-104-0277 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Трубки из вспененного полиизтилена, внутренний диаметр 89 мм, толщина 9 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	м	69,3 63*1,1	44,44				3079,69							
47	ТЕР15-04-030-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных труб диаметром более 50 мм, количество окрасок 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (91,95 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (45,49 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,16	1003,82	506,56	3,68	0,19	160,61	81,05	0,59	0,03	40,59	6,49	0,01	
48	ТЕРр62-33-2 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (37,7 руб.): 80% от ФОТ СП (23,56 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,058 (10*0,29*2)/100	1389,71	812,38	1,09		80,6	47,12	0,06		65,94	3,82		
49	ТЕР10-01-059-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Установка шкафа для пожарного рукава ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (11,24 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (5,67 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 шт. изделий	0,01 1/100	3440,78	848,44	339,37	32,92	34,41	8,48	3,39	0,33	75,15	0,75	1,73	0,02
50	ТССЦ-302-0619 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Шкаф пожарный ШПК-310 навесной с окном ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	шт.	1	753,75				753,75							
Итого по разделу 1 Ремонт коридора 1 этажа														769		6,59

Итого по разделу 1	Ремонт коридора 1 этажа	
--------------------	-------------------------	--

Раздел 2. Санузел служебный (пом. №30)

Демонтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
440	ТЕРрб7-2-3 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/лр	Разборка покрытий полов: из керамических плиток ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (20,8 руб.): 80% от ФОТ СГ (17,68 руб.): 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	0,03 3 / 100	897,17	839,14	58,03	27,4	26,92	25,18	1,74	0,82	69,87	2,1	1,44	0,04
441	ТЕРрб3-7-5 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/лр	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (46,02 руб.): 77% от ФОТ СГ (29,89 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки	0,07 7 / 100	1081,91	823,99	257,92	29,89	75,73	57,68	18,05	2,09	74,3	5,2	1,99	0,14
442	ТЕРрб2-4-1-1 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/лр	Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (21,58 руб.): 80% от ФОТ СГ (13,49 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 расчищенной поверхности	0,118 11,8 / 100	228,59	228,59			26,97	26,97			20,8	2,45		
443	ТЕРрб7-4-5 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/лр	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (1,73 руб.): 85% от ФОТ СГ (1,33 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,01 1 / 100	205,2	201,98	3,22	1,52	2,05	2,02	0,03	0,02	17,89	0,18	0,08	
444	ТССЦлп-01-01-01-041 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР 0% от ФОТ СГ 0% от ФОТ	1 т груза	0,18	51,74		51,74		9,31		9,31					
52	ТССЦлп-03-21-01-005 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР 0% от ФОТ СГ 0% от ФОТ	1 т груза	0,18	8,19		8,19		1,47		1,47					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
445	ТССЦле-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	0,3	16,37		16,37		4,91		4,91					
Пол																
446	ТЕР11-01-027-06 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготвлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных 2 753,54 = 10 157,72 - 102 x 72,59 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (61,64 руб.): 123%*0,9 от ФОТ СП (35,5 руб.): 75%*0,85 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,03 3 / 100	2753,54	1475,69	181,39	70,98	82,61	44,27	5,44	2,13	119,78	3,59	4,22	0,13
447	ТССЦ-101-4484 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	м2	3,06	127				388,62							
Стены																
448	ТЕР15-02-019-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: стен (ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (44,69 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (22,11 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,188 18,8 / 100	980,33	201,44	12,64	8,18	184,3	37,87	2,38	1,54	15,567	2,93	0,561	0,11
449	ТССЦ-101-2416 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/лр	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	кг	2,82	18				50,76							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
450	ТЕР15-01-019-05 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Гладкая облицовка стен, столбов, плиластр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (445,75 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (220,52 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 поверхности и	0,188 18,8 / 100	11855,09	2066,13	42,41	24,7	2228,76	388,43	7,97	4,64	159,67	30,02	1,65	0,31
451	ТЕР10-05-001-01 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Устройство коробов пластиковых 5 610,91 = 15 050,65 - 20 х 23,30 - 10 х 14,49 - 77 х 4,60 - 152 х 0,18 - 177 х 5,58 - 126 х 0,62 - 210 х 3,5,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (31,92 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (16,1 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 м2 перегоро док (за вычетом проемов)	0,02 2 / 100	5610,91	1252,44	51,19		112,22	25,05	1,02		98	1,96		
452	ТССЦ-101-1862 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороны ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	1000 м2	0,0021 2,1 / 1000	96747				203,17							
453	ТЕР20-02-002-01 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Установка лючков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (60,99 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (31,23 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	1 решетка	2	24,67	18,44	2,94		49,34	36,88	5,88		1,46	2,92		
454	ТССЦ-301-1728 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Панель шитка для контрольно-измерительных приборов размером 200х300 мм применительно ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	кг	0,6	12,85				7,71							
ПОТОЛОК																
455	ТЕР10-06-040-02 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/лр	Устройство подвесных потолков из панелей ПВХ по системе «КНАУФ»: одноуровневых (П 213) 6 482,15 = 12 370,66 - 11 х 23,30 - 56 х 5,00 - 123 х 0,18 - 135 х 5,58 - 135 х 0,38 - 111 х 40,77 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (51,31 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (25,87 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 м2 потолка	0,03 3 / 100	6482,15	1341,9	32,17		194,46	40,26	0,97		105	3,15		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
456	ТССЦ-101-1862 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	1000 м2	0,00333 3,33/1000	967,47				322,17							
Сантехнические работы																
457	ТЕР16-04-004-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (10,99 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (6,73 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопро вода	0,01 1/100	1933,27	793,94	15,08	1,03	19,33	7,94	0,15	0,01	59,92	0,6	0,06	
458	ТЕР16-04-004-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (10,3 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (6,31 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопро вода	0,01 1/100	5449,6	739,75	65,23	4,84	54,5	7,4	0,65	0,05	55,83	0,56	0,28	
459	ТЕР16-03-002-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (127,94 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (78,35 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопро вода	0,06 6/100	6136,29	1541,12	66,7	1,33	368,18	92,47	4	0,08	112	6,72	0,07	
460	ТССЦ-103-1232 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Муфта диаметром 16 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	шт.	3	37,67				113,01							
461	ТССЦ-302-1471 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Угольник Н-В размером 1/2" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	шт.	2	61,17				122,34							
462	ТССЦ-302-1474 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Тройник размером 1/2" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	шт.	3	54,39				163,17							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
463	ТССЦ-302-1461	Фиксатор пластмассовый ординарный для металлополимерных труб размером 1/2"	шт.	6	3,17				19,02							
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989														
464	ТССЦ-302-1483	Кран шаровой В-В размером 1/2"	шт.	3	57,79				173,37							
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989														
465	ТЕР17-01-001-14	Установка ульвалыников одиночных: с подводякой холодной и горячей воды	10 компл.	0,1	2334,99	293,36	29,83	2,47	233,5	29,34	2,98	0,25	21,65	2,17	0,13	0,01
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (40,91 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СГ (25,05 руб.): 83%*0,85 от ФОТ		1/10												
466	ТССЦ-301-0554	Пьедесталы для ульвалыников полуфарфоровые и фарфоровые	шт.	1	108,99				108,99							
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989														
467	ТССЦ-301-0616	Смесители для ульвалыников СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с азратором	компл.	1	282				282							
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989														
468	ТЕР17-01-003-01	Установка унитаэов: с баэком непосредственно присоединенным	10 компл.	0,1	5639,05	330,18	56,04	6,09	563,91	33,02	5,6	0,61	24,64	2,46	0,32	0,03
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (46,48 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СГ (28,47 руб.): 83%*0,85 от ФОТ		1/10												
469	ТССЦ-301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм	шт.	3	33,31				99,93							
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989														

Электромонтажные работы

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
470	ТЕРм08-03-594-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Светильник отдельно устанавливаемый: на шт. в количестве ламп в светильнике 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (14,82 руб.): 95% от ФОТ СП (10,14 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,01 1 / 100	1488,56	1296,42	56,39	3,81	14,89	12,96	0,56	0,04	92,8	0,93	0,2	17
471	ТССЦ-509-1399 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Светильник ЛСП 3902 2x36Вт IP65 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	шт.	1	107,06				107,06							
472	ТССЦ-509-1463 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ 40 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	10 шт.	0,2 2 / 10	123,36				24,67							
473	ТЕРп67-9-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Смена: выключателей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (2,62 руб.): 85% от ФОТ СП (2 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,01 1 / 100	1497	308			14,97	3,08			24,1	0,24		
474	ТССЦ-503-0657 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Коробка установочная У-92 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	шт.	1	8,74				8,74							
475	ТССЦ-503-0584 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Коробка распаечная НР 70 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989	шт.	2	9,07				18,14							
476	ТЕРм08-10-010-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (22,42 руб.): 95% от ФОТ СП (15,34 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,1 10 / 100	431,13	196,69	66,01		43,11	19,67	6,6		15,2	1,52		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
477	ТССЦ-301-1380	Трубки защитные гофрированные	м	10,12	10,01											
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989							101,3							
478	ТССЦ-103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	шт.	17,5	0,3				5,25							
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989														
479	ТЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м	0,1 10 / 100	138,24	83,34	8,46	0,57	13,82	8,33	0,85	0,06	6,29	0,63	0,03	
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989 НР (9,57 руб.); 95% от ФОТ СГ (6,55 руб.); 65% от ФОТ														
480	ТССЦ-501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,01 10 / 1000	5083,38				50,83							
	Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=6,989														
Итого по разделу 2 Санузел служебный (пом.№30)									59486,95					82,37		0,89
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									103323,47	9356,26	1677,11	129,82		730,11		7,06
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Указ к ТЕРР, Прил.3, п.1 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 27, 11, 17, 23, 26, 49, 451, 455, 14, 16, 22, 47, 448, 450, 19, 44, 453, 457-459, 465-469, 21, 446-447, 45, 31-32, 35, 38, 40-41, 470-472, 476, 479))									105163,14	10937,8	1935,24	137,43		851,36		7,49
Накладные расходы																
Сметная прибыль									10788,12							
Итого по смете:									6164,43							
Итого Строительные работы																
Итого Монтажные работы									713253,18					716,08		7,16
Итого									123988,63					135,28		0,33
Справочно, в ценах 2001г.:									837241,81					851,36		7,49

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Материалы								92290,1							
	Машины и механизмы								1935,24							
	ФОТ								11075,23							
	Накладные расходы								10788,12							
	Сметная прибыль								6164,43							
	НДС 18%								150703,53							
	ВСЕГО по смете								987945,34					851,36		7,49

Составил: _____ Шляникова В.М.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

: _____

(должность, подпись, расшифровка)

